
FONDO SALVADOREÑO PARA ESTUDIOS DE PREINVERSION

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

( Expresado en Dólares de los Estados Unidos de América )

GASTOS DE GESTIÓN INGRESOS DE GESTIÓN

GASTOS EN PERSONAL
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS
GASTOS EN BIENES CAPITALIZARLES
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS
COSTO DE VENTAS Y CARGOS CALCULADOS
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES

TOTAL

MAS: RESERVAS, FONDOS Y TRANSFERENCIAS OTORGADAS

RESERVA DE PREVISIÓN
TRANSFERENCIA AL GOBIERNO CENTRAL
FDO. P/FINANC.NO CUBIERTOS POR CONVENIOS

TOTAL

RESULTADO DEL EJERCICIO

533,614.65
131,565.95

8,756.73
5,154.65

160,797.77
6,531.17

INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS
INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y AJUSTES

104,642.19
235,444.92
706,334.76

1̂ 46,421.87

1,865,113.57

27,729.22

TOTAL GASTOS DE GESTIÓN 1,892^842,7?; TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN

San Salvador, 22 de enero de 2013
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FONDO SALVADOREÑO PARA ESTUDIOS DE PREINVERSION
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA (Nota 14)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América - Nota 1) )

Ingresos

Corrientes

Presupuesto

1,863,750.00

Ejecutado

1,884,544.71

.,
101

Egresos

Corrientes

Presupuesto

1,116,180.00

Ejecutado

852,338.82

»
76

Ingresos financieros y Otros 1,863,750.00 1,884,544.71 101 Remuneraciones 665,795.00 533,614.65 80

Adquisición de Bienes y Servicios 242,520.00 133,218.43 55

Gastos Financieros y Otros 143,725.00 121 ,423.64 84

Inversiones en Activos Fijos 64,140.00 64,082.10 100

De Capital 3,464,015.00 3,468,918.59 100 De Capital 9,971,650.00 2,640,223.19 26

Recuperación de Inversiones Financieras 3,464,015.00 3,468,918.59 100 Inversiones Financieras 9,971,650.00 2,640,223.19 26

Total de Ingresos

Déficit Presupuestario

5,327,765.00

0.00

5,353,463.30

0.00

100 Total de Egresos

Superávit Presupuestario

11,087,830.00

0.00

3,492,562.01

1,860,901.29

31

Existencia Inicial - Saldo en Bancos 5,760,065.00 0.00

Total de Ingresos 11,087,830.00 5,353,463.30 48 Total de Egresos 11,087,830.00 5,353,463.30 48

Las Notas que se acompañan son parte integral de los Estados Financieros

San Salvador, 22 de enero de 2013
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