FONDO SALVADOREÑO PARA ESTUDIOS DE PREINVERSION

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

(Expresado en Dólares de los Estados Unidos de América)

GASTOS DE GESTION		INGRESOS DE GESTION		
GASTOS EN PERSONAL	533,614.65	INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS	1,865,113.57	
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS	131,565.95	INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y AJUSTES	27,729.22	
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES	8,756.73			
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	5,154.65			
COSTO DE VENTAS Y CARGOS CALCULADOS	160,797.77			
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES	6,531.17			
TOTAL	846,420.92			
MAS: RESERVAS, FONDOS Y TRANSFERENCIAS OTORGADA	S			
RESERVA DE PREVISION	104,642.19			
TRANSFERENCIA AL GOBIERNO CENTRAL	235,444.92			
FDO. P/FINANC.NO CUBIERTOS POR CONVENIOS	706,334.76		_	
TOTAL	1,046,421.87			
RESULTADO DEL EJERCICIO	in the second se			
TOTAL GASTOS DE GESTION	1,892,842.79	TOTAL INGRESOS DE GESTION	1,892,842.79	
San Salvador, 22 de enero de 2013				

FORDUSALVALUREÑO PARA ESTUDIOS DE PREINVERSION FOSEP FRESIDENCIA El Salvador, C.A.

HERBERT PORTILLO CHAVEZ

FEGERENTE ADOREND ESTUDIOS DE PREINVERSION FOSEP GERENCIA El Salvador, C.A.

FIDELINA Z. DE RAMIREZ JEFE DPTO.FINANC.CONTABLE

Fondo Salvadoreño para Estudios de Preinversión FOSEP

Depto Financiero Contable El Salvador, C.A.

JOAQUIN DE JESUS SEGURA

CONTADOR R No.12 FOLIO 120 FONDO SALVADONEÑO PARA

ESTUDIOS DE PREINVERSION FOSEP

CONTADOR

El Salvador, C.A.

AUDITORES EXTERNOS

INSCRIPCION No. 757

FONDO SALVADOREÑO PARA ESTUDIOS DE PREINVERSION ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA (Nota 14) DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América - Nota 1))

Ingresos	Presupuesto	Ejecutado	%	Egresos	Presupuesto	Ejecutado	%
Corrientes	1,863,750.00	1,884,544.71	101	Corrientes	1,116,180.00	852,338.82	76
Ingresos financieros y Otros	1,863,750.00	1,884,544.71	101	Remuneraciones	665,795.00	533,614.65	80
				Adquisición de Bienes y Servicios	242,520.00	133,218.43	55
				Gastos Financieros y Otros	143,725.00	121,423.64	84
	r			Inversiones en Activos Fijos	64,140.00	64,082.10	100
De Capital	3,464,015.00	3,468,918.59	100	De Capital	9,971,650.00	2,640,223.19	26
Recuperación de Inversiones Financieras	3,464,015.00	3,468,918.59	100	Inversiones Financieras	9,971,650.00	2,640,223.19	26
Total de Ingresos	5,327,765.00	5,353,463.30	100	Total de Egresos	11,087,830.00	3,492,562.01	31
Deficit Presupuestario	0.00	0.00		Superávit Presupuestario	0.00	1,860,901.29	
Existencia Inicial - Saldo en Bancos	5,760,065.00	0.00					
Total de Ingresos	11,087,830.00	5,353,463.30	48	Total de Egresos	11,087,830.00	5,353,463.30	48

Las Notas que se acompañan son parte integral de los Estados Financieros

San Salvador, 22 de enero de 2013

Julio César Presidente

FORDS SALVADOREÑO PAÑA ESTUDIOS DE PREINVERSION FOSEP PRESIDENCIA El Salvador, C.A.

Herbert Fortillo Chávez

PARA ESTUDIAS D PREINVERSION FOSEP GERENCIA El Salvador, C.

Fidelina Zaldaña de Ramírez

Jefe Depto.Financ Contab

Fondo Salvadoreño para Estudios de Preinversión FOSEP Depto Financiero Contable El Salvador, C.A.

Elias y Asociados

Auditores Externos

INSCRIPCION No. 859

INSCRIPCION No. 757

FONDO SALVADORENO PARA ESTUDIOS DE PROINVERSION FOSEP CONTADOR El Salvador, C.A.

Joaquín de Jesús Segura

Contador R No.12 Folio 120